
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/341/24 
RADY GMINY CHEŁMNO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Chełmno na 2024 rok 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Chełmno na 2024 rok. 

§ 2. Wprowadzenie. 

1. Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Chełmno zwany w dalszej części programem jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; Dz. U. z 2022 r. poz. 2375). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w 2024 roku w ramach 
programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; Dz. U. z 2022 r. poz. 2375). 

§ 3. Cele programu.Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmno oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez podjęcie realizacji działań określonych w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; Dz. U. z 2022 r. poz. 2375). 

§ 4. Wykonawcy programu. 

1. Gmina Chełmno. 

2. Schronisko dla zwierząt: Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86 – 
300 Grudziądz podlegające Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu, ul. 
Dworcowa 47, 86 – 300 Grudziądz. 

3. Gospodarstwo rolne – Pan Zenon Mazela, Kolno 6, 86 – 200 Kolno. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina Chełmno umieszcza bezdomne zwierzęta domowe w Schronisku dla Zwierząt prowadzonym 
przez Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86 – 300 Grudziądz podlegającego 
Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu, ul. Dworcowa 47, 86 – 
300 Grudziądz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2583



2. Na podstawie porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Miasto Grudziądz i Gminą 
Chełmno, schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu wyznaczonego 
administracyjnymi granicami Gminy Chełmno. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) ustaleniu miejsca, w którym przebywają koty wolno żyjące; 

2) dokarmianiu poprzez zakupienie karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) propagowaniu konieczności udostępniania piwnic i budynków gospodarczych dla kotów wolno żyjących na 
okres zimowy. 

2. Powyższe zadania, o których mowa w pkt. 1 – 3 zostaną zrealizowane przez pracowników Urzędu 
Gminy Chełmno dzięki współpracy z mieszkańcami Gminy Chełmno na podstawie złożonych przez nich 
zgłoszeń, organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
podmiotem o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszego programu. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Na terenie Gminy Chełmno wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub opiekuna. 

3. W celu przeprowadzania prawidłowego odławiania bezdomnych zwierząt Gmina Chełmno i Gmina 
Miasta Grudziądz zawarła porozumienie międzygminne, które określa zasady odławiania bezdomnych zwierząt 
z terenu administracyjnego Gminy Chełmno. Odławianie bezdomnych zwierząt będą wykonywać uprawnieni 
pracownicy Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Chełmno zarządza Wójt Gminy Chełmno po 
dokonaniu analizy aktualnych potrzeb, określając miejsce i termin. 

5. Informacje o akcji odławiania bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Chełmno, co najmniej na 21 dni przed planowanym terminem jej 
rozpoczęcia. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 

1. Zabiegowi sterylizacji albo kastracji poddawane są  zwierzęta przyjęte do schroniska, za wyjątkiem 
zwierząt których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii 
współpracującego ze schroniskiem. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 20 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowało schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Wójt Gminy Chełmno będzie realizował poprzez 
promocję adopcji zwierząt z terenu Gminy Chełmno przebywających w schronisku umieszczając informacje na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Chełmno. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii współpracujący ze schroniskiem. 

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2583



1. Gmina Chełmno zapewnia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich na podstawie umowy 
zawartej z Gospodarstwem Rolnym Pana Zenona Mazeli w Kolnie. 

2. Sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
Gminy Chełmno realizowana jest przez lekarza weterynarii zatrudnionego przez Centrum Opieki nad 
Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86 – 300 Grudziądz podlegające Miejskiemu Zakładowi 
Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu, ul. Dworcowa 47, 86 – 300 Grudziądz. 

§ 13. Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 
Chełmno na 2024 rok w kwocie 55.000,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (m. in. obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 
zwierząt umieszczonych w schronisku, opieka weterynaryjna zwierząt w schronisku, znakowanie zwierząt, 
itp.) – 46.000,00 zł; 

- opieka nad kotami wolno żyjącymi – 1.000,00 zł; 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 3.000,00 zł; 

- usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł; 

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000,00 zł; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2.000,00 zł. 

3. Dopuszcza się przesuwanie środków pomiędzy pozycjami, o których mowa w § 13 ust. 2 w przypadku 
wzrostu kosztów w określonym zakresie, w ramach planu wydatków uwzględnionych w budżecie Gminy 
Chełmno na 2024 rok. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Chełmno 

 
 

Mieczysław Urbański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2583


	UCHWAŁA NR XXXIX/341/24 RADY GMINY CHEŁMNO z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 1 w § 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	tir. 1 (1) w § 13 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 13 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 13 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 13 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 13 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 13 ust. 2

	ust. 3 w § 13

	§ 14
	§ 15


		2024-04-15T09:57:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




